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 PL 18997 2 

Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest uchwyt meblowy jednopunktowy, wykonany korzystnie 

z aluminium, stosowany jako wyposażenie drzwi, drzwiczek i szuflad meblowych. 

Nowa i oryginalna postać wzoru przemysłowego przejawia się w jego kształcie. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został uwidoczniony na załączonym materiale ilustracyjnym 

i rysunku, na którym fig. 1 przedstawia uchwyt meblowy jednopunktowy w widoku perspektywicznym, 

fig. 2 - ten sam uchwyt w widoku z boku, fig. 3 - ten sam uchwyt w widoku z tyłu, a fig. 4 - ten sam 

uchwyt w widoku z góry. 

Uchwyt meblowy jednopunktowy pokazany na materiale ilustracyjnym i na rysunku fig. 1 - 4 ma 

kształt kątownikowej bryły utworzonej z poziomo usytuowanej prostopadłościennej stopki i połączonej 

z nią za pomocą wkręta tulejkowego z prostopadle usytuowaną do niej profilową częścią chwytową. 

Stopka ta na jednym końcu posiada pionowo usytuowane wyjęcie w kształcie wycinka walca, do 

którego powierzchni przylega górny wypukły element części chwytowej o tym samym profilu 

wewnętrznym, lecz nieco wydłużonym jego promieniu, którego oba końce połączone są z bocznymi 

wąskimi ściankami zwieńczonymi przednią prostokątną płaską ścianą tej części chwytowej, przy czym 

górna prostokątna powierzchnia stopki uchwytu z jej wyjęciem promieniowym oraz przylegająca do 

niej górna profilowa wypukła powierzchnia części chwytowej są zlicowane ze sobą, natomiast obie 

boczne wąskie prostokątne ścianki tej części chwytowej wystają nieznacznie poza węższe obie 

boczne prostokątne ścianki stopki, a ponadto zarówno wszystkie zewnętrzne krawędzie stopki jak 

i połączonej z nią rozłącznie części chwytowej mają wyraźnie ścięte krawędzie. Poza tym w osi 

symetrii tylnej prostokątnej ściany stopki wykonany jest montażowy, nagwintowany otwór okrągły,  

a w jego osi wypukłej   części chwytowej również nagwintowany otwór okrągły, w który wkręcony jest 

łączący je wkręt bez łba z nagwintowanym otworem w jego czole, służący do mocowania tego 

uchwytu meblowego za pomocą oddzielnego kręta z łbem do odpowiedniego elementu mebla. 

Korzystny kształt tego elementu zapewniają jego podstawowe wymiary gabarytowe tak, że jego 

długość „A” do wysokości „B” i szerokości „C” wynosi jak 1:1:0,83, a ponadto usytuowana stopka tego 

uchwytu posiadała wysokość „H” równą wysokości „L” prostopadle usytuowanej do niej części 

chwytowej. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Uchwyt meblowy jednopunktowy, którego stopka i część chwytowa posiadają nagwintowany 

otwór montażowy z wkręconym w nie wkrętem tulejkowym bez łba, służącym także do połączenia tego 

uchwytu z odpowiednim elementem mebla, pokazany na materiale ilustracyjnym i na rysunku fig. 1 - 4, 

charakteryzuje się tym, że: 

– ma kształt kątownikowej bryły utworzonej z poziomo usytuowanej prostopadłościennej stopki  

i połączonej z nią za pomocą wkręta tulejkowego z prostopadle usytuowaną do niej profilową 

częścią chwytową; 

– jego stopka na jednym końcu posiada pionowo usytuowane wyjęcie w kształcie wycinka 

walca, do którego powierzchni przylega górny wypukły element części chwytowej o tym 

samym profilu wewnętrznym, lecz nieco wydłużonym jego promieniu, którego oba końce 

połączone są z bocznymi wąskimi ściankami zwieńczonymi przednią prostokątną płaską 

ścianą tej części chwytowej, przy czym górna prostokątna powierzchnia stopki uchwytu z jej 

wyjęciem promieniowym oraz przylegająca do niej górna profilowa wypukła powierzchnia 

części chwytowej są zlicowane ze sobą, natomiast obie boczne wąskie prostokątne ścianki tej 

części chwytowej wystają nieznacznie poza węższe obie boczne prostokątne ścianki stopki,  

a ponadto zarówno wszystkie zewnętrzne krawędzie stopki jak i połączonej z nią rozłącznie 

części chwytowej mają wyraźnie ścięte krawędzie; 

– w osi symetrii tylnej prostokątnej ściany stopki wykonany jest montażowy, nagwintowany 

otwór okrągły, a w jego osi wypukłej części chwytowej również nagwintowany otwór okrągły, 

w który wkręcony jest łączący je wkręt bez łba z nagwintowanym otworem w jego czole, 

służący do mocowania tego uchwytu meblowego za pomocą oddzielnego kręta z łbem do 

odpowiedniego elementu mebla. 
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Ilustracja wzoru 
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